
 

 

 

 

Ripartizione Prevenzione e Protezione 

 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n. 
2041 del 20.06.16, ed in particolare l’art. 56; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTA la relazione istruttoria dell’ing. Francesco GARGIULO, Capo dell’Ufficio di Supporto alla Programmazione 
della Sicurezza, nominato Responsabile del Procedimento con D.D. n. 913 del 26.07.17, relativa alla fornitura: 
ATNEO.1768F – Acquisizione di sedute ergonomiche per il personale dell’Amministrazione Centrale e con la quale 
sono stati trasmessi i relativi atti di gara: 
 

Allegato      Titolo 
I    Relazione Istruttoria del Responsabile del Procedimento 
II    Condizioni particolari di fornitura e Allegati da A a F 
 

viene definito, come di seguito riportato, il quadro economico della fornitura:  
 

1. Importo quota base    € 39.600,00 
2. Iva al 22%     € 8.712,00 
3. Totale complessivo    € 48.312,00 

 
CONSIDERATO che sul Mercato Elettronico della P.A. Consip è presente la fornitura in argomento nell’ambito del 
bando “BENI/Arredi”; 
PRESO ATTO che il responsabile del procedimento ritiene opportuno invitare, mediante la procedura di Richiesta 
di Offerta economicamente più vantaggiosa e alle condizioni indicate nell’allegato II denominato “Condizioni 
particolari di fornitura”, parte integrante del presente decreto, tutti i fornitori presenti sul MePA Consip abilitati 
alla suddetta iniziativa, in possesso dei requisiti di carattere generale ex art. 80 del D.Lgs. 50/16 e dei seguenti 
ulteriori requisiti: 

 iscrizione nel Registro delle imprese presso CCIAA; 

 aver realizzato un fatturato annuo nell’anno 2016 pari ad almeno una volta l’importo della gara;   
CONSIDERATO che il Dirigente della Ripartizione “Prevenzione e Protezione” condivide, le risultanze dell’istruttoria 
effettuata dal Responsabile del Procedimento, con riferimento agli atti di gara trasmessi;  
VISTO il d.lgs. 50/2016; 

tutto ciò premesso, 
DECRETA 

Il ricorso al Mercato elettronico della P.A. Consip, mediante la procedura della Richiesta di Offerta 
economicamente più vantaggiosa rivolta a tutte le ditte abilitate al Bando “BENI/Arredi” del MePA, per un importo 
presunto di € 39.600,00 oltre I.V.A. per Acquisizione di sedute ergonomiche per il personale dell’Amministrazione 
Centrale alle “Condizioni particolari di fornitura con Allegati da A a F” (allegato II) parte integrante del presente 
decreto. 
Di impegnare sul pertinente conto del Bilancio annuale autorizzatorio, esercizio corrente l’importo di complessivo 
con IVA € 48.312,00.   
Il contratto sarà stipulato a misura. 
Gli atti di gara sono i seguenti: 

Allegato          Titolo 
I            Relazione Istruttoria del Responsabile del Procedimento 
II           Condizioni particolari di fornitura e Allegati da A a F 

Ai quali si aggiungono i seguenti:               

 Protocollo di Legalità (consultabile sul sito web di Ateneo www.unina.it); 

 Codice di comportamento di Ateneo (consultabile sul sito web di Ateneo www.unina.it);  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2

01
7/

11
68

 d
el

 2
8/

12
/2

01
7

F
irm

at
ar

i: 
P

IN
T

O
 M

au
riz

io

http://www.unina.it/


 Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (consultabile sul sito web di Ateneo www.unina.it); 

 Piano triennale di prevenzione della corruzione (consultabile sul sito web di Ateneo www.unina.it). 
 
           IL DIRIGENTE 

Ing. Maurizio PINTO 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Unità organizzativa responsabile della 

procedura di affidamento:  

Ripartizione Prevenzione e Protezione 
RUP: Ing Francesco Gargiulo  

Indirizzo PEC:  

uff.supp-program-sicurezza@pec.unina.it 

Per chiarimenti: Sig.ra Simona Russo   

Tel. 081- 25 32102  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2

01
7/

11
68

 d
el

 2
8/

12
/2

01
7

F
irm

at
ar

i: 
P

IN
T

O
 M

au
riz

io

http://www.unina.it/
http://www.unina.it/
mailto:uff.supp-program-sicurezza@pec.unina.it


Si segnala che l’importo da impegnare dovrà essere caricato su: BUDGET ECONOMICO E DEGLI 
INVESTIMENTI GESTIONE CENTRALIZZATA CA.01.10.02.05.01 Mobili e arredi per locali ad uso specifico. 

 

Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio Finanziario 2017 

BUDGET ECONOMICO  

Tipo scrittura  
Codice Conto Descrizione Conto Progetto 

n. Vincolo Importo 

    
  

  

          

Note: 

  

  
 

 

Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio Finanziario 2016 

BUDGET DEGLI INVESTIMENTI  

Fonte di Finanziamento Spese d'Investimento 

Contributi 
Pluriennali 

Mutui Risorse 
Proprie 

Tipo scrittura 

Codice 
Conto 

Descrizione 
Conto 

Progetto 
Importo Importo Importo N. 

scrittura 
Importo 

                

        

Note: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per la copertura economico-finanziaria: 

Ripartizione Bilancio, Finanza e Sviluppo 

Il Dirigente della Ripartizione: Dott.ssa Colomba Tufano 

Unità organizzativa responsabile: Ufficio Contabilità Area 1 

Il Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Marialetizia Albano 

L’addetto:     

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2

01
7/

11
68

 d
el

 2
8/

12
/2

01
7

F
irm

at
ar

i: 
P

IN
T

O
 M

au
riz

io

scolarici
Typewriter
x7

scolarici
Typewriter
48.312,00

scolarici
Typewriter
105074

scolarici
Typewriter
48.312,00

scolarici
Typewriter
*

scolarici
Typewriter
*CA.01.10.02.05.01

scolarici
Typewriter
** MOBILI E ARREDI PER LOCALI AD USO 
   SPECIFICO

scolarici
Typewriter
**

scolarici
Typewriter
SIMONA SCOLARICI




